
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Profuma Biancheria Sali Marini e Fiori 

di Loto 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

• Obchodní název: Chanteclair Profuma Biancheria Sali Marini e Fiori di Loto 

• Kód produktu: 12BCS2IT 

• Doporučené použití: Osvěžovač prádla 

• Dodavatel: Realchimica S.r.l. 

o Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

o Telefon: +39 036226851 

o E-mail: sds@gruppodesa.com 

• Telefonní číslo pro naléhavé situace: Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 

02 66101029 (24/7) 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

• Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

o Kožní senzibilizace, kategorie 1: H317 – Může vyvolat alergickou kožní 

reakci. 

o Nebezpečné pro vodní prostředí, chronická toxicita, kategorie 2: H411 – 
Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

• Piktogramy nebezpečnosti: 

    ![Piktogram CLP] 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

o P273: Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

o P280: Používejte ochranné rukavice. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

• Hlavní nebezpečné složky: 

o Galaxolide: CAS 1222-05-5 – Aquatic Chronic 1 H410 

o Hexyl salicylát: CAS 6259-76-3 – Skin Sens. 1 H317, Aquatic Acute 1 H400 

o Citronellol: CAS 106-22-9 – Eye Irrit. 2 H319, Skin Irrit. 2 H315 

o Eugenol: CAS 97-53-0 – Skin Sens. 1 H317 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Oči důkladně opláchněte čistou vodou po dobu alespoň 15 minut. 

Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte lékaře. 



• Při kontaktu s kůží: Opláchněte pokožku vodou a mýdlem. Odstraňte 

kontaminovaný oděv. 
• Při požití: Nevyvolávejte zvracení. Vypláchněte ústa vodou a kontaktujte lékaře. 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch. 

 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: CO₂, pěna, práškové hasicí prostředky, jemný vodní 
postřik. 

• Specifická nebezpečí: Zabraňte vdechování produktů hoření. 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte osobní ochranné prostředky. 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace a vodních 

toků. 

• Metody čištění: Absorbujte pomocí inertního materiálu, například písku. 

 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a kůží. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte na chladném a suchém místě, chráněném před 

přímým slunečním zářením. 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Používejte ochranné brýle. 

• Ochrana rukou: Používejte chemicky odolné rukavice. 

• Větrání: Zajistěte dostatečné větrání pracoviště. 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Čirá kapalina 

• Vůně: Charakteristická 

• pH: Není k dispozici 

• Bod vzplanutí: >60 °C 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita 



• Stabilita: Stabilní za normálních podmínek skladování a použití. 

• Reaktivita: Nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: LD50 (orálně) > 2000 mg/kg 

• Kožní senzibilizace: Může způsobit alergické reakce. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

• Toxicita: Toxický pro vodní organismy. 

• Biodegradabilita: Rychle biologicky odbouratelný. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

• Likvidace produktu: Likvidujte v souladu s místními předpisy. 

• Likvidace obalů: Recyklujte v souladu s místními předpisy. 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

• Klasifikace: Produkt není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu. 

 

ODDÍL 15: Regulační informace 

• Výrobek vyhovuje nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech. 

 

ODDÍL 16: Další informace 

• Datum revize: 24/02/2020 

• Úplné znění H-vět: H317, H411. 

 


